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پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

تــیــتــر یــک روزنــامــه 
فــــــــرانــــــــســــــــوی 
»مرگ  لیبراسیون: 
مردم  ناگزیر،  نائل: 
شــورش می کنند«؛ 
»پلیسی که به سوی 
مـــرد جـــوان شلیک 
کـــرد، در بــازداشــت 

موقت قرار گرفت. حومه شهرها بین خشم و تامل 
]تفکر[ . بــرای دولــت شبیه شــورش های سال 

۲۰۰۵ است.«

در حالی کــه مسلمانان در ســراســر جهان در 
تعطیلات عید سعید قــربــان و حــال و هــوای 
ــرم‌آور و  حج ابراهیمی به سر می‌برند، اقــدام ش
غیرانسانی هتک حرمت به قرآن کریم در کشور 
سوئد، کام امت اسلامی را تلخ کرد و صدها میلیون 
مسلمان را به خشم آورد. کشورهای اسلامی 

نیز واکنشی هماهنگ علیه قرآن سوزی در غرب 
انجام دادند. دیروز هم سازمان همکاری اسلامی، 
نشست فوق‌العاده‌ای را در شهر جده برای بررسی 
حادثه سوزاندن یک نسخه از قرآن کریم در سوئد 
برگزار کرد. حسین ابراهیم طه، دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی در این نشست تاکید کرد: ما 

بر لزوم اعمال قوانین بین‌المللی برای منع تنفر 
مذهبی و توهین به مقدسات تاکید می‌کنیم. وی 
افزود: هتک حرمت قرآن و توهین به پیامبر)ص(، 
یک اتفاق معمول اسلام هراسی نیست.دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی از کشورهای عضو 
ــدی اتخاذ  ــن ســازمــان خــواســت موضع واحـ ای
کنند و اقدامات جمعی برای جلوگیری از تکرار 
حوادث هتک حرمت قرآن کریم و توهین به پیامبر 
اسلام)ص( انجام دهند. حسین ابراهیم طه افزود: 
این اقدامات افراطی و نفرت انگیز که با حمایت 
و مجوز مقامات کشوری به ظاهر متمدن  انجام 
می‌شود، متأسفانه با یک حادثه آشکار اسلام را 
هدف قرار داده و احساسات میلیون‌ها مسلمان 
در سراسر جهان را برانگیخته اســت.وی گفت: 
این چهارمین بار متوالی است که چنین اتفاقی در 
یک کشور تحت شعار جعلی آزادی بیان و عقیده 
رخ می‌دهد. ابراهیم طه ادامه داد: این اقدام با 
مواد ۱۹ و ۲۰ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی 
و سیاسی در تعارض بوده و مغایر با برنامه اقدام 
مورد توافق بین‌المللی مطابق با قطعنامه شورای 
حقوق بشر است که با تحریک به نفرت‌افکنی و 
تبعیض بر اساس مذهب یا اعتقاد مبارزه می‌کند. 

این نشست بنا به خواست عربستان که ریاست 
دوره‌ای سازمان همکاری اسلامی را بر عهده دارد، 
برگزار شد. همزمان، کاربران و فعالان شبکه های 
اجتماعی در کشورهای عربی و اسلامی خواهان 
تحریم کالاهای سوئدی در اعتراض به این امر 
شدند. این پویش در پی بیانیه الازهر مصر به راه 
افتاد که خواستار تحریم کالاهای سوئدی شده و 
از حکومت های اسلامی خواسته بود که مواضع 
جدی و یکپارچه علیه سوزاندن قــرآن کریم در 
سوئد اتخاذ کنند. الازهر مصر همچنین از تمام 
دارالفتاء ها و هیئت های شرعی در جهان خواسته 
بود که فتوایی مبنی بر تحریم کالاهای سوئدی در 
کشورهای عربی و اسلامی و ممنوعیت استفاده از 
آن ها صادر کنند.از سوی دیگر، شیخ »احمد بن 
حمد الخلیلی« مفتی عمان نیز به هتک حرمت 
قرآن کریم در سوئد واکنش نشان داد و از مسلمانان 
جهان خواست که کالاهای سوئدی را تحریم کنند. 
عبدالعلیم خان سیاستمدار ارشد و رئیس حزب 
استحکام پاکستان نیز پویش تحریم کالاهای 
سوئدی را در شبکه اجتماعی توییتر آغاز کرد و پس 
از آن هشتگ تحریم کالاهای سوئدی به ترند اول 

در پاکستان تبدیل شد.
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اظهار نظر روز

برگزاری جشن صد و پنجاهمین سالگرد لغو 
برده داری در مستعمرات سابق هلند در دریای 

کارائیب

برگزاری نمایشگاه نظامی حماس در نوار غزه به 
مناسبت عید قربان

اعتراضات علیه قوانین ضدمهاجرتی در ایالت 
فلوریدای آمریکا

ریچارد هاس: بزرگ ترین تهدید امنیت 
جهانی در خود آمریکاست 

ــارد هــــاس، رئــیــس  ــچـ ریـ
ــی انــدیــشــکــده  ــای ــک ــری آم
ــط خارجی«  ــورای رواب »ش
ــه تــهــدیــد ایـــالات  گــفــت ک
متحده برای امنیت جهانی 
تغییرات  خــطــر  از  حــتــی 
اقلیمی، تروریسم، ناامنی 
غذایی و بیماری‌های همه‌گیر هم بیشتر است. 
به نوشته نیویورک‌تایمز، ریچارد هــاس، مدیر 
اندیشکده شــورای روابــط خارجی در تازه‌ترین 
مصاحبه خود پیش از کناره‌گیری از این سمت بعد 
از دو دهه، درباره فروپاشی نظام سیاسی ایالات 
متحده ابراز نگرانی کرد. او گفت که هم اکنون 
تهدید داخلی در آمریکا از تهدیدات خارجی بیشتر 
است. ایالات متحده به جای این که نقطه اتکایی 
قابل‌اعتماد در جهانی ناآرام باشد، به یک منبع 
بی‌ثباتی تبدیل شده و مردم‌سالاری در آن متزلزل 
ــت. ایــن باعث می‌شود که دوســتــان آمریکا  اس
نتوانند روی واشنگتن حساب کنند. چالش‌های 
داخلی آمریکا باعث شده تا این کارشناس خبره 
مسائل بین‌الملل توجهش را بر مسائل داخلی 
آمریکا متمرکز کند. او به‌تازگی در کتاب خود 
که با نام »لایحه تعهدات: ۱۰ عادت شهروندان 
خوب« منتشر شده، توصیه‌هایی را برای احیای 
جامعه آمریکا مطرح کــرده اســت. هاس در این 
کتاب به مسائلی مانند حفظ آگاهی، رفتار مدنی 
و در اولویت قرار دادن میهن پرداخته است.او 
که بارها دربــاره دوقطبی شدن جامعه آمریکا و 
رواج اندیشه‌های افراطی در این کشور هشدار 
داده، قصد دارد در فصل تازه زندگی خود پس از 
کناره‌گیری از ریاست شورای روابط خارجی، به 

تدریس تعلیمات مدنی بپردازد.

اتحاد فراگیر علیه قرآن سوزی
کشورهای شرکت کننده در نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در جده عربستان 

خواستار اقدامات جمعی برای جلوگیری از تکرار سوزاندن قرآن در آینده شدند
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خبر متفاوت 

 آرنولد شوارتزنگر، درباره هوش مصنوعی گفت: 
در »ترميناتور / نابودگر«، سایبورگ قاتل، تفکر 
خود را بيان می كند، اين موضوع می تواند به 
واقعیت تبدیل شود. او همچنین گفت: »امروز 
همه از ایــن می ترسند، در فیلم »ترمیناتور«، 
صحبت از این است که روبات‌ها آگاهی خودشان 
را به دست می‌آورند و بر همه چيز تسلط پیدا 
می‌کنند. اکنون، پس از گذشت چندین دهه، 
اين موضوع به واقعیت تبدیل شده است. بنابراین 

این دیگر يك ايده فانتزی و آینده نگری نیست.«

گروه بین الملل-اعتراض‌های عمومی به قتل 
نوجوان الجزایری تبار در فرانسه به دست افسران 
پلیس این کشور همچنان ادامه دارد. در طول 
پنج شب گذشته، شب‌های پاریس با شورش‌های 
مردمی همراه بوده است. حدود ۴۵ هزار پلیس 
از جمله نیروهای ویــژه در خیابان‌ها به همراه 
یگان‌های ویژه و خودروهای زرهی مستقر بودند 
و بر فراز شهرهایی نظیر پاریس، لیون و مارسی 
بالگردهایی مشاهده شدند. بزرگ ترین نقطه 
بحرانی  امــا مارسی بــود؛ جایی که پلیس گاز 
اشک‌آور شلیک می‌کرد و درگیری‌های خیابانی 
میان جوانان و نیروهای پلیس تا اواخر شب ادامه 
داشت. در ۲۰ شهر حومه پاریس مقررات منع 
آمد و شد وضع شد. در پاریس نیز پس از آن که در 
شبکه‌های اجتماعی فراخوانی برای تجمعات 
در خیابان شانزلیزه منتشر شد، پلیس این کشور 
تمهیدات امنیتی را در این خیابان افزایش داد. 
ماکرون تاکید کــرده است که دولــت فرانسه با 
رسانه‌های اجتماعی بــرای حذف محتوا‌های 
حساس و شناسایی کــاربــرانــی کــه خواهان 
بی‌نظمی یا تشدید خشونت هستند، همکاری 
خواهد کرد. مذاکرات بین دولت و رسانه‌های 
اجتماعی از جمله »اسنپ‌چت« و »توییتر« با 
هدف تسریع روند حذف محتوای تحریک‌کننده 
به خشونت آغاز شده است. مهم ترین سلبریتی 
این روزهای فرانسه )امباپه( و سایر بازیکنان تیم 
ملی فوتبال فرانسه هم از معترضان خواستند که 
آرام باشند و دست از خشونت بردارند. همزمان با 
درگیری معترضان با پلیس، برخی افراد در میانه 
ناآرامی‌ها در شهرهای گرونوبل، لیون، مارسی و 
سنت‌اتین دست به غارت فروشگاه‌های بزرگ، 
به ویژه سرقت از مغازه‌های پوشاک و تلفن زدند. 
اریک دوپوند مورتی، وزیر دادگستری فرانسه 
از والدین فرانسوی خواست که از فرزندان خود 
مراقبت کنند. او  با اشاره به این که والدینی که 
از فرزندان خود)زیر ۱۷ سال( مراقبت نکنند و 
شبانه آن‌ها را با دانستن این که کجا خواهند رفت، 

بیرون بفرستند، با توجه به این که وظایفی دارند 
با دو سال زندان و ۳۰ هزار یورو جریمه روبه رو 
خواهند شد. وی افزود: افرادی که در اعتراضات 
شرکت داشتند در رسانه‌های اجتماعی سازمان 
دهی شده بودند، بنابراین مقامات می‌توانند 
آدرس IP کــاربــران را درخــواســت کنند. وزیر 
دادگستری فرانسه تاکید کرد: »بنابراین شما 
۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶ یا ۱۷ ساله هستید، در خانه 
هستید و چیزی در اسنپ چت پست کرده اید، 
حساب شما حــذف خواهد شد و شناسایی و 
مجازات خواهید شد.« همه این خط و نشان ها در 
حالی است که اعتراض‌های گسترده در فرانسه به 
شهرهای دو کشور بلژیک و سوئیس نیز گسترش 
یافته است.در بروکسل بلژیک اعتراض‌ها از روز 
۳۰ ژوئن آغاز شد و نسبتا صلح آمیز بود  و  برخی 
از افــراد در این تجمع‌ها توسط پلیس دستگیر 
شدند. بلژیکی‌ها پس از فراخوان در شبکه‌های 
اجتماعی برای انجام رویکردی مشابه فرانسه، به 

خیابان‌های پایتخت آمدند. تعداد افراد دستگیر 
شده در بروکسل به ۶۳ نفر رسیده است. پس از 
آن تجمع‌هایی در شهر لوزان سوئیس نیز شکل 
گرفت که نسبت به بلژیک خشونت آمیزتر بود. 
پلیس سوئیس ۷ تن از جمله ۶ نوجوان را در 
جریان تجمع‌های شبانه در این شهر که با حضور 

بیش از صد نفر برگزار شده بود، دستگیر کرد.

فاش شدن ابعاد جدیدی از جنایت پلیس       ▪
فرانسه

همزمان با این که اعتراضات به بسیاری از 
شهرهای فرانسه وسعت یافت و حالا نیز پای 
آن به سوئیس و بلژیک، کشورهای همسایه و 
هم‌زبان فرانسه نیز کشیده شده است، یکی از 
دوستان نائل المرزوقی نوجوان کشته شده، 
جزئیات جدیدی را از لحظات وحشتناک قتل 
وی فاش کرد.  نائل در زمان حادثه همراه با دو 
تن از دوستانش در خودرویی بود که راننده 

اش او بود. در زمان حادثه نیز یکی از دوستان 
نائل از بیم آن که او نیز به قتل برسد، از خودرو 
پیاده شد و پا به فرار گذاشت اما دوست دیگر 
داخل خودرو ماند.دوست نائل در یک فایل 
صوتی که به شکل گسترده ای در شبکه های 
اجتماعی پخش شد، واقعیت اتفاقی را که 
افتاده، فاش و تأکید کرد که آن ها در زمان 
حادثه نه تحت تأثیر مواد مخدر بودند نه مواد 
الکلی.در این فایل صوتی دوست نائل می 
گوید که می خواهد واقعیت های بیشتری را 
توضیح بدهد و شایعه ها و دروغ هایی را که 
طی روزهای اخیر دست از سر آن ها برنداشته 
است، تکذیب کند. وی تأکید کرد که آن ها 
یک خــودروی زرد رنگ را به عاریت گرفتند 
تا در شهر گردش کنند که یک گشتی پلیس 
آن ها را به سرعت تعقیب کرد و زمانی که نائل 
بنابه درخواست گشتی پلیس خودرو را متوقف 
کرد، یکی از نیروهای پلیس به او دستور داد 
که شیشه را پایین بکشد و پلیس دیگر از او 
خواست که از خودرو پیاده شود و با پشت کلت 
ضربه ای به سر او زد و به پلیس اولی گفت که 
به او شلیک کن. پلیس برای بار دوم با پشت 
کلت به سر نائل زد و باعث شد که نائل کنترل 
خود را از دست بدهد و پایش از روی ترمز کنار 
برود و ماشین کمی به جلو حرکت کند که در 
پی آن پلیس به شکل مستقیم به سمت نائل 
شلیک کرد. در آن لحظه پای وی سنگین شد و 
روی گاز خودرو رفت و خودرو با سرعت زیادی 
حرکت کرد. این نوجوان در ادامــه گفت که 
چند لحظه بعد از تیراندازی به سمت نائل، 
خودرو متوقف شد و او چاره ای جز این نداشت 
که فرار کند تا به سرنوشت نائل دچار نشود و به 

دست پلیس به قتل نرسد.

سرایت اعتراضات  فرانسه به بلژیک و سوئیس 
دادگستری فرانسه والدین نوجوانان زیر 17 سال را تهدید کرد که در صورت دستگیری 

فرزند، والدین به ۳۰ هزار یورو جریمه و 2 سال زندان محکوم خواهند شد

آپارتاید علمی؛ این بار در هلند

پس از اعلام تصمیم مؤسسه حقوق بشر هلند مبنی 
بر این ‌که شرکت هلندی »ایِ‌اس‌ام‌ال « مجاز است 
 درخواست استخدام متقاضیان را بر اساس ملیت
ــن شرکت کــه ارتــبــاط تجاری   آن هــا رد کند، ای
ایــن حکم اعلام  از  آمریکا دارد،  با  گسترده‌ای 
خرسندی کرد. شرکت »ای‌اس‌ام‌ال«، مستقر در 
شهر فِلدهوفِن هلند، از سازندگان اصلی تجهیزات 
نیمه ‌رسانا و تراشه ‌های رایانه ‌ای در جهان است که 
بیش از 31 هزار نفر را از 120 ملیت مختلف در 
استخدام خود دارد. مؤسسه حقوق بشر هلند این 
هفته تأیید کرد که این شرکت مجاز است درخواست 
متقاضیان کار از ایران، سوریه، کوبا و کره شمالی 
را که ممکن است به فناوری‌های حساس آمریکا 
دسترسی داشته باشند، رد کند، حتی اگر این 
کار با قوانین هلند سازگاری نداشته باشد. اقدام 
شرکت هلندی ای اس ام ال که البته با همکاری 
و حمایت موسسه حقوق بشر هلند همراه شده به 
معنای آپارتاید علمی علیه اتباع برخی کشورهای 
مورد تحریم آمریکاست. این اقدام ضمن این که مانع 
اشتغال و افزایش سطح علمی کارشناسان این چهار 
کشور می شود، مصداق کامل نقض حقوق بشر آن 
هم صرفا بر مبنای ملیت و تابعیت افرادی است که 
خواهان اشتغال در این شرکت هلندی هستند و در 
بخش پیشرو صنعت الکترونیک فعالیت می کند. در 
واقع صرف داشتن ملیت برخی کشورهای مخالف 
سلطه گری آمریکا موجب می شود تا شرکای اروپایی 
این کشور از ترس اعمال مجازات ها علیه آن ها از 
جانب آمریکا حتی با اشتغال کارشناسان و تحصیل 
کرده های رشته های حساس در موسسات  و شرکت 
هایی که در حوزه فناوری های پیشرفته فعالیت می 

کنند، مخالفت ورزند.


